Iussio observantiae earum.

§ 4. Constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictae praeturae et capitaneatus constitutione, necnon statutis et consuetudinibus dictae civitatis, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque.

Derogatio contrariorum.

Datum Bononiae, sub annulo Piscatoris, die XXVIII martii MDXXX, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 28 martii 1530, pontif. anno VII.

## XXXVI.

*Confirmatio infeudationis insularum Tripolis, Melitae et Terrae Gaudisii a Carolo, Romanorum imperatore, hospitali Sancti Iohannis Hierosolymitani concessarum 1.*

**Clemens episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

**Procurium.** Etsi ex sollicitudinis debito pastoralis, sub Religionis habitu Domino famulantibus quibuslibet, in iis praecipue, per quae eorum profectibus consulatur, nos favorabiles esse deceat atque benignos; fratrum tamen hospitalis Sancti Iohannis Hierosolymitani, qui, crucis mirificae suscepto signaculo, circa fidei orthodoxae tuitionem nullis laboribus nullisque corporum parcendo periculis, contra Christi nominis hostes continue pugnare non formidant, Religionem floridam paternis contemplantes affectibus, pro eorum prospero statu, commodo et quiete tanto curiosius manus operarias salutaris provisionis adhibemus, quanto ex illius adversitate futuris eventibus periculosior christiano coetu inferri possit perplexitas, et circa donationem imperialem, pro maris tuitione eis factam, statuta provide et ordinata circa hoc apostolico munimine roborando, prout in Domino conspiciamus salubriter expedire

**§ 1.** Sane, sicut nobis plene innotuit nuper, cum charissimus in Christo filius noster Carolus V insulas Tripolis, Melitae et terram Gaudisii equitibus Sancti Iohannis Hierosolymitani donavit, cum charissimus in Christo filius noster Carolus V, Romanorum imperator semper augustus, qui etiam rex Siciliae existit, pro sua munificentia et pietate ac Religionis hospitalis praedicti devotione, ne dilecti filii Philippus de Villers Liesladam 2, magister, et conventus ipsius hospitalis; qui superioribus annis, expugnata per Turcos, sanctissimi nominis Christi nefandissimos hostes, vi et armis insula Rhodi olim eiusdem hospitalis, insulam ipsam relinquere

1 Ex Regest. in Archiv. Vatic. 2 Accuratus Villiers de l'Isle-Adam (n. T.).

coacti fuerunt, amplius per alienas sedes vagari contingeret, sed, pro vetusto eorum more et laudabili consuetudine, locum, ubi contra ipsos fidei hostes, praesertim classe maritima, arma exercere possent, obtinerent, eisdem hospitali ac Philippo, magistro, et conventui civitates, castra et insulas Tripolis, Melitae et Gaudisii in feudum perpetuum, nobile, liberum et francum, sub conditionibus infrascriptis, quas, pro inviolabili observatione per ipsos et magistrum et conventum in statuta et stabilimenta perpetua redigi voluit et mandavit, per has authenticas literas, manu ipsius Caroli imperatoris subscriptas et illius sigillo, quo in regno suo superioris Siciliae utitur, munitas, sub data videlicet vigesimatertia mensis martii proxime praeteriti, donasset et concessisset.

**§ 2.** Philippus, magister, et conventus praedicti ac baiulivi, priores, praeceptores et fratres dicti hospitalis, in unum, loco et more solitis, in civitate Syracusarum, die vigesima quinta mensis aprilis proxime praeteriti, congregati et inibi completum consilium in vim generalis capituli celebrantes, visis et perlectis concessione et donatione et literis Caroli imperatoris, huiusmodi donationem ipsam invicem inter eos habito maturo et deliberato consilio, de eorum certa scientia acceptantes et approbantes, ac praemissis stare volentes, sanxerunt, statuerunt, stabilierunt et ordinarunt quod magister pro tempore existens dicti hospitalis et praedicti conventus huiusmodi feudum ab ipso Carolo imperatore, tamquam rege Siciliae, et ipsius successoribus in eodem regno pro tempore regnantibus, sub censu dumtaxat unius falconis seu accipitris, quolibet anno in die celebritatis Omnium Sanctorum, per personam seu personas ad id sufficienti mandato suffultas, in manibus vice-regis seu locumtenentis, qui tunc ipsius regni Siciliae administrationem et regimen obtineret, in

Magnus magister et fratres in capitulo generali, habito Syracusis, huiusmodi donationem accipiunt cum conditionibus expressis in literis Caroli.

Census annuus Carolo eiusque successoribus Siciliae regibus persolvendus.

signum verae recognitionis dicti feudi praesentandi, recognoscere deberent et teneantur; ac, mediante censu praedicto, immunes et exempti remanerent et esse censerentur a quocumque alio militari servitio de iure debito et per vassallos praestari solito. Eiusque feudi investitura in quemlibet novae successionis easum renovari et expediri deberet iuxta dispositionem iuris communis.

Iuramentum a quolibet magno magistro praestandum favore Caroli:

§ 3. Ac pro tempore existens magister hospitalis huiusmodi, pro se et universo Ordine, in huiusmodi recognitione et investitura, iuramentum quod ex huiusmodi civitatibus, castris, locis et insulis non patietur nec permittet fieri damnum aut praerudicium vel offensam regnis, dominis et subditis ipsius Caroli imperatoris eiusve in dicto regno successorum, per mare seu per terram, nec auxilium seu favorem praestare iis damnum inferenti seu inferre volenti, sed potius omni conatu id avertere curabunt. Et si quisquam ex subditis dicti regni Siciliae reus eriminis capitalis seu de tali erimine inculpatus se absentaverit, et ad huiusmodi insulas et loca infeudata aufugerit, dum pro parte vice-regis dicti regni pro tempore existentis requisiti forent, deberent et tenerentur taliter aufugientes expellere ac penitus eiicere, exceptis tamen illis, qui aut laesae maiestatis aut haeresis rei dicerentur, quos non eiicere, sed ad omnem ipsius vice-regis requisitionem capere, atque captivos eidem vice-regi remittere tenerentur.